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Maj jest pięknym okresem w roku. Pogoda sprzyja zabawie, obserwujemy przyrodę, która 

rozkwita paletą barw, widzimy zwierzęta, które robią wiosenne porządki i łączą się w pary. 

Świetlica szkolna proponuje Wam ciekawe pomysły i zabawy na ten czas :) 

 

Poniedziałek 04.05.2020 

Bocian- kreatywna praca plastyczna 

 
Do wykonania pracy potrzebujesz: kartki z bloku (dwie białe, czerwoną i jedną w wybranym 

przez siebie kolorze), czarną kredkę lub pisak, ołówek, klej, nożyczki, szklanka, talerz deserowy. 

 

Jak wykonać bociana? Z instrukcją krok po kroku na pewno sobie poradzisz ;)  

https://kreatywnadzungla.pl/2020/04/bocian-kreatywna-praca-plastyczna.html 

 

 

Bociany to niezwykłe ptaki. Wiedzieliście, że młode syczą, gwiżdżą, a nawet miauczą? Jeśli chcecie 

poznać więcej interesujących szczegółów przeczytajcie informacje na stronie: 

https://animalistka.pl/2018/03/28/15-ciekawostek-o-bocianach/  
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Wtorek 05.05.2020 

 

Majowe przysłowia. 

 

Przysłów związanych z miesiącem majem jest kilkadziesiąt. Związane są one z pogodą, zawierają rady dla 

rolników, ukazują typowe zjawiska pogodowe i tradycje ludowe.  Wszystkie przysłowia zostały zebrane w 

kalendarzu na stronie: 

https://www.kalbi.pl/przyslowia-polskie-na-maj 

 

 Przysłowia na dzisiaj, to:  

 

 

5 Wt 
Waldemara, Gotarda, 

Ireny 

 

Maj bogaty sieje kwiaty. 

Gdy rój w maju idzie w górę, kosztuje on siana 

furę. 

Słońce mocno przypieka, burza niedaleka. 

 

Skoro nawet w przysłowiu na dzisiejszy dzień jest o kwiatach, to może coś zasadzisz albo posiejesz? 

Piękny ogród można zrobić w doniczce. Wystarczy wziąć nasionka lub cebulki i postępować zgodnie z 

instrukcją na opakowaniu. Sprawdź najpierw czy dana roślinka nadaje się do zasadzenia w doniczce.  

 

 

 

 

https://www.kalbi.pl/imieniny-waldemar
https://www.kalbi.pl/imieniny-gotard
https://www.kalbi.pl/imieniny-irena
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Maj to idealny moment na zasadzenie narcyzów i tulipanów.  

 

 
 

Jak zasadzić cebulki roślin pokazane jest na filmie: 

https://www.youtube.com/watch?v=oU3Y-Lw7X8Q 

 

Środa 06.05.2020 

Maj w kolorze. 

 

Jak wyglądają majowe prace w ogrodzie pokazane jest na kolorowankach, które można wydrukować i 

pokolorować albo pomalować farbami. 

 

http://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/sadzenie-drzewa 

http://www.supercoloring.com/pl/node/904534 

http://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/chlopcy-sadza-drzewo-w-ogrodzie-deszcz-nie-jest-

przeszkoda 

http://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/dzieci-swiata-sadza-rosliny 

 

Czwartek 07.05.2020 

Majowe zwyczaje zwierząt.  

 

Przesyłam Wam fragmenty jednej z moich ulubionych książek, czyli "Rok w lesie" autorstwa Emilii 

Dziubak. To książka do... oglądania. Czytania w niej jest bardzo mało;) 

Na wstępie możecie przeczytać krótkie informacje o zwierzętach, a później na ilustracji przedstawiającej 

maj w lesie przekonacie się co w tym czasie robią zwierzęta w polskich lasach.  

Na koniec zachęcam do pokonania labiryntu.  Ale uwaga! Po drodze czyhają  głodne zwierzęta i nie tylko. 

Powodzenia! ;) 
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Jeśli podobał Wam się labirynt zachęcam do pokonania kolejnych: 

https://www.dla-dzieci.com.pl/lamiglowki/labirynty_trojkatne_srednie-

Labirynty_do_wydruku_dla_dzieci__wiewiorka.html 

https://www.dla-dzieci.com.pl/lamiglowki/labirynty_trojkatne_srednie-

Labirynty_do_druku_srednie_biegacz.html 

https://pl.pinterest.com/pin/495607133987673600/ 

 

Piątek  08.05.2020 

 

Majowy piknik. 

 
Dla wielu osób maj kojarzy się z piknikami. Piknik można zrobić wszędzie! Na podwórku, balkonie, a 

nawet we własnym domu. Rozłóżcie kocyk, przygotuj przekąski i piknikuj z rodzicami i rodzeństwem.  

 

Co można zjeść na pikniku? Poniżej kilka smacznych inspiracji: 
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Przepisy na galaretki w pomarańczach, jeżyki i biedronki z warzyw i owoców, kolorowe szaszłyki, a także 

wiele, wiele więcej znajdziesz na blogu kulinarnym: 

http://blogzapetytem.pl/2018/01/12/przyjecie-dla-dzieci-pomysly-smaczne-kolorowe-dania-oraz-

przekaski/ 

 

Ważne! Pamiętaj, że w kuchni może być potrzebna pomoc - zróbcie przekąski wspólnie z rodzicami albo 

pod ich nadzorem. Nie chodzi o to, by było tego dużo, tylko smacznie i zdrowo.  

Podczas pikniku warto posłuchać dźwięków przyrody: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZESbEePErKA 

 

Pamiętajcie, że są to propozycje. Zachęcamy do ich wykonywania, ale nie musicie tego robić. Możecie 

wybrać najciekawsze propozycje, modyfikować je lub wykonywać w inne dni tygodnia.  

 

Życzymy Wam miłego i twórczego tygodnia.  

Wychowawcy  Świetlicy ;)) 


